CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____/2025.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente com o

Secretário de Infraestrutura Exmo. Sr. Willian Campos, solicitando a construção

de um redutor de velocidade na Travessa Velho Chico, no BTN 2, no Município

de Paulo Afonso.

A solicitação tem como objetivo diminuir o número de acidentes no local,

que têm ocorrido devido à dificuldade de visualização causada pela presença

de casas nas proximidades, comprometendo a segurança dos transeuntes e

condutores.

Renovo meus votos de confiança e de parceira com Vossa Excelência.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2025.

Rubens Valentim dos Santos
 Vereador do Município de Paulo Afonso